



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-06-05

Vår referens

Madeleine Spjuth

Ekonomichef

madeleine.spjuth@malmö.se

Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - En ny beredkapssektor - för ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19), STK-2024-718 SBN-2024-351

Sammanfattning

Malmö stad har av Regeringskansliet erbjudits att lämna ett yttrande med synpunkter på betänkandet En ny beredkapssektor – för ökad försörjningsberedskap. Stadskontoret har begärt att stadsbyggnadsnämnden lämnar ett yttrande som blir en av grunderna till Malmö stads yttrande över remissen.

I betänkandet lämnar Klimat- och näringslivsdepartementet förslag på en ny beredkapssektor Industri, bygg och handel, utöver de tio som i dag omfattas av förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap. Skälet till att ytterligare en sektor bör tillskapas är att det nuvarande beredskapssystemet saknar tre viktiga samhällsfunktioner. Den föreslagna sektorn är avgränsad, specifik och omfattar viktiga samhällsfunktioner med beroendeförhållanden dem emellan.

Förslag till beslut

1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag

- Utredning - En ny beredkapssektor - för ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19)
- Förslag till yttrande SBN 2024-06-18 Remiss en ny beredkapssektor
- G-Tjänsteskrivelse SBN 2024-06-18 Remiss en ny beredkapssektor

Beslutsplanering

Stadsbyggnadsnämnden 2024-06-18

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen



Ärendet

Stadsbyggnadsnämnden ställer sig bakom förslaget att Tillväxtverket ska utses till beredskapsmyndighet och sektorsansvarig myndighet för den nya sektorn och att Sveriges geologiska undersökning (SGU) och Boverket utses till beredskapsmyndigheter inom sektorn.

I remissen föreslås även att Klimat- och näringslivsdepartementet ska utreda hur den övergripande ansvarsstrukturen och formerna för en återetablerad byggnads- och reparationsberedskap ska se ut. Det inkluderar att utreda om myndigheterna inom sektorn industri, bygg och handel ska ges ett ansvar utöver den egna sektorns verksamhetsområde. Till dess att detta är utrett föreslås det i remissen att Tillväxtverket och Boverket får ett ansvar för byggnads- och reparationsberedskapen inom sina respektive verksamhetsområden. Stadsbyggnadsnämnden ställer sig positiva till detta förslag.

I det remitterade förslaget har bedömning gjorts avseende att det är det försämrade säkerhetsläget och omvärldsutvecklingen i övrigt som gör att det brådskar med att säkerställa försörjningsberedskapen. Det är därför viktigt att regeringen i sin myndighetsstyrning prioriterar beredskapsarbetet och underlättar för myndigheterna att planera för och bygga upp verksamheten på området.

Stadsbyggnadsnämnden ställer sig positivt till remissens intentioner. Stadsbyggnadsnämnden är positiva till detta arbete för att öka landets beredskap och till det upplägg som utredningen föreslår. Nämnden tillstyrker de av utredningens förslag som berör nämndens ansvarsområde.

Ansvariga

Marcus Horning Stadsbyggnadsdirektör